1570000363_38482226

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии заявления к производству

с рассмотрением в порядке упрощенного производства

г. Москва Дело № А40-21777/24-138-116

07 февраля 2024 г.
Арбитражный суд г. Москвы в составе

Судьи Шуваевой М.В.

рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления

истца: АССОЦИАЦИЯ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ" (119049, ГОРОД МОСКВА, КОРОВИЙ ВАЛ УЛИЦА, ДОМ 9, ОГРН:

1177700014051, ДАТА ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 04.09.2017, ИНН: 7706450371, КПП: 770601001)

к ответчикам:  1) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЭЛТОЧПРИБОР" (124460, ГОРОД МОСКВА, ЗЕЛЕНОГРАД ГОРОД, ПАНФИЛОВСКИЙ

ПРОСПЕКТ, ДОМ 10, ЭТ. ЦОКОЛЬ ПОМ. VI КОМ. 9, ОГРН: 1157746503826, ДАТА

ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 04.06.2015, ИНН: 7735144114, КПП: 773501001)

2) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭЛТЕК" (109052, ГОРОД

МОСКВА, НИЖЕГОРОДСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 70, КОРПУС 2, ЭТАЖ 1 ПОМ. 4 ОФИС 11Б,

ОГРН: 1167746103524, ДАТА ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 29.01.2016, ИНН: 7722353463, КПП:

772201001)

3) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СК КАПРЕМСЕРВИС"

(420034, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН, КАЗАНЬ ГОРОД, ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА, ЗД 85Б,

ПОМЕЩЕНИЕ 17, ОГРН: 1201600069681, ДАТА ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 02.10.2020, ИНН:

1658228334, КПП: 165801001)

4) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ ПОДЗЕМСТРОЙРЕСУРС" (141410, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ХИМКИ

ГОРОД, МОЛОДЕЖНАЯ УЛИЦА, 68, ПОМ. XX, ОГРН: 1067746803816, ДАТА

ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 11.07.2006, ИНН: 7733573291, КПП: 504701001)

5) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАЛЭКСПЕРТ" (620014,

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЕКАТЕРИНБУРГ ГОРОД, МАРШАЛА ЖУКОВА УЛИЦА,

ДОМ 14, ОФИС 6, ОГРН: 1116671009080, ДАТА ПРИСВОЕНИЯ ОГРН: 04.07.2011, ИНН:

6671356888, КПП: 665801001)

о взыскании задолженности: с ООО «Элточприбор» в размере – 25 000 руб.,  с ООО «ЭЛТЕК» в

размере – 41 666,67 руб., с ООО «СК КАПРЕМСЕРВИС» в размере – 25 000 руб., с ООО

«Строительная компания Подземстройресурс» в размере – 50 000 руб., с ООО «УралЭксперт» в

размере – 33 333,33 руб.

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление подано с соблюдением требований, предусмотренных статьями 125, 126

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ).

Исковое заявление содержит предусмотренные частью 1 статьи 227 АПК РФ признаки, при

наличии которых дело подлежит рассмотрению в порядке упрощенного производства. При

этом ограничения, установленные частью 4 статьи 227 АПК РФ, отсутствуют.

2

Руководствуясь статьями 102, 127, 184, 185, 226 - 228 АПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Принять исковое заявление, поступившее по почте в арбитражный суд 05.02.2024г., и

возбудить производство по делу № А40-21777/24-138-116.

2. Рассмотреть дело в порядке упрощенного производства.

3. В соответствии с ч.3 ст.228 АПК РФ суд устанавливает срок – в течение тридцати

дней со дня вынесения настоящего определения – для представления сторонами в

арбитражный суд, рассматривающий дело, и направления друг другу доказательств, на которые

они ссылаются как на основание своих требований и возражений (для представления

ответчиком отзыва на исковое заявление (заявление) и представления любой из сторон

доказательств, на которые она ссылается как на основание своих требований и возражений).

При подаче документов в суд необходимо указать номер дела.

Суд предлагает лицам, участвующим в деле, выполнить следующие действия:

Истцу – в случае представления ответчиком отзыва на иск, представить письменную

правовую позицию с учетом доводов отзыва.
Ответчикам - представить письменный мотивированный отзыв на исковое заявление по

существу заявленных требований, доказательства в обоснование доводов отзыва, в случае

оплаты, доказательства оплаты.

4. Для представления дополнительных документов, содержащих объяснения по существу

заявленных требований и возражений в обоснование своей позиции, но не содержащих ссылки

на доказательства, которые не были раскрыты в установленный п.5 настоящего определения

срок суд, применительно к абзацу 2 ч.3 ст.228 АПК РФ, устанавливает срок в течение сорока

пяти дней со дня вынесения настоящего определения. При подаче документов в суд

необходимо указать номер дела.

Такие документы не должны содержать ссылки на доказательства, которые не были

раскрыты в установленный судом срок.

Если отзыв на исковое заявление, отзыв на заявление, доказательства и иные документы

поступили в суд по истечении установленного арбитражным судом срока, они не

рассматриваются арбитражным судом и возвращаются лицам, которыми они были поданы, за

исключением случая, если эти лица обосновали невозможность представления указанных

документов в установленный судом срок по причинам, не зависящим от них (часть 4 статьи 228

АПК РФ).

5. В соответствии с ч.5 ст.228 АПК РФ, дело рассматривается в порядке упрощенного

производства без вызова сторон, судебное разбирательство по правилам главы 19 АПК РФ не

проводится, в связи с чем, дело будет рассмотрено на основании письменных доказательств,

отзыва ответчика (заинтересованного лица), письменного объяснения заявителя и других

документов, представленных сторонами, с учетом сроков, установленных настоящим

определением.

Сторонам обратить внимание на то, что в соответствии с ч. 2 ст. 226 АПК РФ дела в

порядке упрощенного производства рассматриваются судьей единолично в срок, не

превышающий двух месяцев со дня поступления искового заявления, заявления в

арбитражный суд, а в случае назначения судебного заседания - в срок, не превышающий трех
месяцев со дня поступления искового заявления, заявления в арбитражный суд.

С учетом характера и сложности дела арбитражный суд вправе по своей инициативе или по
ходатайству лиц, участвующих в деле, провести судебное заседание с вызовом лиц,

участвующих в деле, без перехода к рассмотрению дела по общим правилам искового

производства или по правилам административного судопроизводства ч. 5 ст. 228 АПК РФ.

6. В соответствии с ст. 177 и ст. 186 АПК РФ решение или определение, выполненные в

форме электронного документа, направляются лицам, участвующим в деле, посредством

размещения на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Поступившие в арбитражный суд отзыв на исковое заявление, доказательства и иные

документы будут размещены на официальном сайте суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме ограниченного доступа. Код для доступа к

3

материалам дела в электронном виде расположен в левом нижнем углу на первой странице

данного определения.

7. Заявление о составлении мотивированного решения, поданное до вынесения судом

резолютивной части решения (например, содержащееся в тексте искового заявления, отзыва на

исковое заявление), не влечет обязанности суда составить мотивированное решение (часть 2

статьи 229 АПК РФ).

Сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием арбитражных

заседателей с учетом соблюдения срока, установленного частью 2 статьи 19 АПК РФ, право

передать спор на разрешение третейского суда, право обратиться за содействием к посреднику

в целях урегулирования спора, заключить мировое соглашение.

При утверждении арбитражным судом заключенного сторонами мирового соглашения

производство по делу прекращается, истцу возвращается из федерального бюджета половина

уплаченной им государственной пошлины (за исключением случаев, если мировое соглашение

заключено в процессе исполнения судебного акта арбитражного суда), мировое соглашение

исполняется в порядке, установленном статьей 142 АПК РФ.
При заключении сторонами соглашения о передаче спора на разрешение третейского суда

исковое заявление согласно пункту 6 статьи 148 АПК РФ оставляется без рассмотрения.

8. Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что требования арбитражного суда о

представлении доказательств, сведений и других материалов, даче объяснений, разъяснений,

заключений и иные требования, связанные с рассматриваемым делом, являются обязательными

и подлежат исполнению органами, организациями и лицами, которым они адресованы.

Неисполнение судебных актов, а также невыполнение требований арбитражных судов влечет за

собой ответственность, установленную арбитражным процессуальным кодексом и другими

федеральными законами.

9. Лицам, участвующим в деле, также разъясняется, что непредставление или

несвоевременное представление доказательств по неуважительным причинам, направленное на

затягивание процесса, будет расцениваться арбитражным судом как злоупотребление

процессуальными правами. При наличии таких обстоятельств суд вправе в соответствии с

частью 2 статьи 111 АПК РФ отнести все или часть судебных расходов, независимо от

результатов рассмотрения дела, на лицо, злоупотребляющее своими процессуальными правами.

Судья: М.В. Шуваева

consultantplus://offline/ref=FED32651C1A8726E0FA096DCC2A263596E6639323F91A222A48613AB2C1EE0464BAD8F5948EFb03CJ
consultantplus://offline/ref=FED32651C1A8726E0FA096DCC2A263596E6639323F91A222A48613AB2C1EE0464BAD8F5948EFb03CJ